1

第三課：樓房講論，回答門徒的問題（約 13：31-14：14）

本課主旨：賣主的加略人猶大離席之後，耶穌就預言自己被賣和上十字架，祂頒佈新命令並吩

咐門徒要彼此相愛，像祂愛他們一樣。

一、耶穌對 11個門徒的教導（13：31-38）

1.  耶穌榮耀的時候到了（13：31-32）

2.  但我所去的地方你們不能到（13：33）

3.  耶穌給門徒一個新的命令 – 彼此相愛，我怎樣愛你們，你們也要怎樣相愛。（13：

34）

4.  你們若有彼此相愛的心，眾人因此就認出你們是我的門徒了。（13：35）

5.  預言彼得在雞叫之前，三次不認耶穌（13：36-38）

二、耶穌回答彼得的問題：「主往那裡去？」（14:1-6）

1. 不要憂愁，要相信。（14：1）

2. 我去原是為你們預備地方去，就必再來接你們到我那裡去。（14：3）

3. 多馬：我們不知道你往那裡去，怎麼知道那條路呢？（14：5）

4. 耶穌說：「我就是道路、真理、生命；若不藉著我，沒有人能到父那裡去。」（14：6）

三、耶穌回答腓力的問題：「將父顯給我們看」（14：8-14）

1. 人看見了我，就是看見了父（14：9）

2. 我在父裡面，父在我裡面（14：10）

3. 我所做的事，信我的人也要做，並且要做比這更大的事（14：12）

4. 你們奉我的名無論求甚麼，我必成就，叫父因兒子得榮耀（14：13）

5. 你們若奉我的名求甚麼，我必成就（14：14）

作業：

1. 你知道主往哪裡去？你認識主之後，你知道你會去哪裡？請分享你是如何認識主，如何接

受主。你又如何更深入的經歷主？

2. 耶穌得榮耀的時候到了，請思考神如何在你身上，施行祂的旨意，使神得榮耀？你又如何

能為神作大事？